

Om släktforskning på Internet.

För en släktforskare kan Internet vara en källa till stor nytta. Även om man inte har Internet hemma så har biblioteken idag ofta tillgång till "nätet". Tillgängligheten och sökmöjligheterna gör det lätt att komma i kontakt med andra släktforskare.

Sveriges Släktforskarförbund har sedan en tid tillbaka Nättidningen Rötter på Internet.

I Rötter kan man hitta det mesta från tips till nybörjare, information om arkiv och litteratur till forskningsresultat, insändare och efterlysningar. Adressen är <http://www.genealogi.se>

För er med anknytning till Östergötland finns adressen <http://www.genealogi.se/ogf.htm>

Datadux har en hemsida med bl a adresser till släktforskarföreningar, arkiv, efterforskningar och länkar till andra genealogiska platser på nätet. Ni hittar sakerna på adressen <http://www.datadux.se/>

Föreningen Släktdata i Göteborg har adressen <http://sd.datatorget.educ.goteborg.se/>

DIS har också en hemsida, <http://www.dis.se/> med information och länkar.

Söker ni efter släktingar i USA, finns stor hjälp i Switchboard's server, <http://www.switchboard.com/>

Den som söker emigranter kan också hitta fakta i Scandinavian-American Links på

<http://www.eskimo.com/~fwg/nnon/scamlink.html>

Texten ovan är ett utdrag ur ÖGF-Lövet nr 47.

Leif Carmhagen

En liten läsövning.

Ni hittar facit på sista sidan.

Biografier 1831

Anders, Son till gamla Nollaren Olof Andersson och
Kuffru Margareta Olofs dotter vid Franshammars Hag.
Född på Stället d. 25 Augusti 1791. Varit förordad
för Lidandens alltjämt, förordad af vilofjunta Men-
niskor. Vid 4 & 5 års ålder blef han af sin fädern,
flera gånger kallslagen i Kålet och ena Axelbladot
försörjdes. Först på Vintern 1814 blef han af aff-
Soldaten Konni Grubb i Kålsjön, blott af Blakkel
skuffad i Skansen och fastnade med Skarvet mellan
Stekar. Sedan han med Skada blifvit upptagen, stod
Bladet uter Skala och Skur. Efter denna Skiftings-
ling har han aldrig kunnat stå på sina Fötter, och
Berkeligen varit den Trympsling. De har omfat Skalen,
har han hjälpt sig med ena Knäet och Hanserrie -
Kani var handigt hemman och ähjet Fattigdel af Förs-
samlingen. Afled Skada af bröstsjukdom d. 7 Mars
1831. - 39½ år gammal. Begravs d. 13 Mars

Leif Carmhagen.

Smålands ryttare i Gustaf II Adolfs polska krig.

Smålands Husarregementes minnen.

Anteckningar för Smålandsposten av L.G. Tidander, den 13/9-1899.

År 1625 kom kriget ånyo till utbrott. Gustaf Adolfs plan för årets fälttåg var att fullända Livlands eröfring. Sjelf ville han ännu en gång föra en landstigningshär till Dunatrakterna. Den 28 juni afseglade konungen från

Sandhem med trupperna, hvaribland ett kompani Smålandsryttare under befäl af ryttmästaren Karl Jönsson (Sabelskjöld) och redan två dagar senare kunde han ankra vid Dunamunde, hvarefter truppernas utskjepning omedelbart började. Karl Jönssons Smålandsryttare bevistade intagandet af Kokenhoen, den viktigaste af Polens fästningar i södra Livland, den 14 juli och af Seelburg, Semgallens befästa hufvudort, den 18 juli, kompaniet måste under detta tåg särdeles hafva utmärkt sig, ty tvenne af dess officerare, löjtnant Ingmar Wastesson och fänrik Sven Hall, nämnas hafva blifvit at konungen belönade för deras välförhållande. Karl Jönsson med halfva kompaniet förlades derefter i garnison på slottet Schados, der han blef kommandant; andra hälften inlades på slottet Nerften. (Båda dessa befästa platser lågo på gränsen mellan Kurland och Litauen). På hösten återvände Gustaf Adolf efter tre månaders fälttåg till Riga.

Bernt Josefsson.

Nedan är ett utdrag ur jungfru Maria Månsdotter Agriconias Memorial och Dagbok

Anno 1666 d 26 September wigdes bror Grub och Britha Sabelschöld på Bråhult.

Anno 1667 i Jan kom Maria Ries och Lirken Hjiilling, Grubben och moster Sara till oss till Hellgesta, och syster Anika kom efwen hem från Wärmland, då kom ock madam Britha Sabelschöld der til och wore der roliga tilsammans dess de skildes åth.

d 3 May reeste sijster Anika och iagh till Baggetorp, och så der ifrån till Råby kirkia d 5 dito, så till Nääs, wharest wij råkade syster Britha Sabelschöld och folgde så henne hem till Tompta.

d 7 Majj reeste iagh medh sijster Anika til Nycöping för beställningar, madam Sabelschöld war medh och logerade hoos Pädher Carlsson rådman, och reeste samma dagh uth igen.

d 16 Junij reeste iagh medh broor Grubb och syster Britha Sabelschöld landewägen till Tällie der ifrån på bååth åt Stockholm och komme fram till Pourells, der wij logerade.

d 25 Junij wardt syster Sabelschölds lille sohn Carl Philip född.

d 11 Julij Christnades han.

d 16 Novemb: Reeste iag medh syster Brijtha Sabelschöld åt Nijciöping, och komo den 20 til Tompta i det elaka föret.

d 30 decemb: reeste iag medh Swante Sabelschöld, Grubben, J. Ingeborg och Britha Sabelschölder til Ekenäs och war der medh heele hoopen dess Anno 1668 d 4 Jan: då reeste iag till Tompta och samma dag till Baggetorp.

Anno 1668 d 6 Jan eller 13 dagen kom Grubben och Swanthe Sabelschöld till oss d 7 dito reeste wij till Hellgestadh prestgård till Hr Oluff, den 8 kom syster Sabelschöld från Ekenäs till oss dijt och folgdes wij

alle åt den 8 Jan: till Carlslund den 9 reeste de andre til bakars men sijster Christina och iag reeste till Ökna, och hinnte inte lengre till natten änn till Eke Nääs der wij gjäste en bonde medh nampn Måns.

d Martij reste iag medh S Britha Sabelschöld til S.

Sampta och samma dag till Baggetorp
 d 6 Jan: eller 13 dagen kom Grubben och
 Swanthe Sabelschöld till oss d 7
 dito reeste wij till Hellgestadh prestgård
 till Hr Oluff, den 8 kom syster
 Sabelschöld från Ekenäs till oss dijt och
 folgdes wij alle åt den
 8 Jan: till Carlslund den 9 reeste de andre
 til bakars men sijster Christina och iag
 reeste till Ökna, och hinnte inte lengre
 till natten änn till Eke Nääs der
 wij gjäste en bonde medh nampn Måns.
 d 10 reeste wij der ifrån och till Ökna,
 och samma dag for wij hos moster, May
 Cap och Maja Ries som sijster
 anka kom till oss till Tällie
 d 11 Julij: och föddes Carl Philip
 den 13 jan: och föddes till Carlslund till Natten
 den 14 till Baggetorp
 d 19 Jan: Drift iag medh P Christina
 till Eke Nääs till Natten, d 20 Jan
 d 25 dito Christina aff Nycöping efter
 sportel war d 25 Januarij på Gaten.

En sida ur Maria Agriconias Memorial och Dagbok.

d 23 martij som war annan dag påsch reeste iag med S Britha till Ekenäas, och reeste hon d 28 i föllie af jungfru Ingeborg Sabelschöld.

d 30 dito reeste wij för några beställningar skull till Nycöping den 31 hem igen, d 4 April reeste jungfru Ingeborg hemm.

d 24 Mittsommardag wore wj Årdala kirkia, den 25 hem igen, den 2 Julij kom H:r Swante Sabelschöld och reeste den 4 dito åt Smålan.

den 26 october föddes här till världen klockan 2 om dagen bror Johan Grubbs och S Britha Sabelschölds lille dotter, Sophia Elisabeth uthi Scorpion, fadder war Samuel Kempeschöld och commiss: Anders Andersson, Collins hustru i jungfru Ebba Oxen Stiärnas ställe, jungfru Ingeborg Sabelschöld, jagh, och Lars Hemmingsons hustru.

Anno 1669 d 20 Februarij reeste iag medh syster Christina och Sara till Ekenäs att mööta der syster Britha Sabelschöld hwilken hade fått bref at vår broor Grubb war siuker.

d 20 Februarij affsombnade i Herranom min salige kiere broder Johan Grubb fordom commissarius i Stockholm och begroftz der sammastedz i Sancta Clara kyrkia d July. Texten war Sahlig ähr den man som toleliga etc.

d 25 Februarij reeste iag tillbaka till Baggetorp tij iag måste blifwa längre qwar än dee andre effter fråsen broöt mig

d 3 Martij skreef S Britha effter mig och reeste samma dag till Tompta.

d 7 dito ginge wij begges till Herras nattward i Tompta.

d 11 martij Reeste iagh inn til Nijcöping för S Brithas ärende skull och träffade der hoos landzhöfdingens, syster Christina, war så vedh Tompta hoos S Britha till den 20 Martij då reeste syster Britha hem till Ekenäs och iagh till Baggetorp sedan iag hade warit på Nääs hoos fru Catarina Stormhatt några dagar, dess förinnan komme och Sabelschöldarne dijt en gång och der, skilldes wj åt, iag reste till Baggetorp d 4 April som war pallm söndag.

Slutord av Samuel Månsson Åkerhielm:

"d 3 febr: 1672 slööt min sahl. k. syster Maria Månsdatter denne sin memorial book med sin dödh, och wore hennes siste ord till Gud Sitt wärch thet fijna låt aldrig för fara och tin Sons pijna ej förlorat wara giör i hans blode så och wattufode oss skiär och ren. Hon bjsattes i Store kyrkian d 9 febr. och d 28 begroftz i Nyköping i sijne föräldrars graf. Lijkpredikan gjorde mest Johan Luth af Hosea det andra cap: v.19 och 20. Gudh låthe oss finnas medh glädie wj skole till tig min syster".

Leif Carmhagen.

Facit.

Biographier 1831

Anders, Son till gamla Kolaren Olof Andersson och Hustru Margareta Olofs dotter vid Franshammars såg. Född på Stället d: 25 Augusti 1791. Warit föremål för Lidanden alltjämt förorsakadt af vildsinta Menniskor. Wid 4 á 5 års ålder blef han af en sådan flera gånger kullslagen i Kolet och ena Axelbladet sönderslogs. Först på Wintern 1814 blef han af afs Soldaten Henric Grubb i Kolsjön blott af Elakhet skuffad i Skansån och fastnade med Hufvudet mellan Stenar. Sedan han med möda blifvit uptagen stod Blodet utur Näsa och Mun. Efter denna Misshandling har han aldrig kunnat stå på sina Fötter och verkeligen varit en Krympling. Då han ömsat Ställen har han hjelpt sig med ena Knäet och Händerne. Han var ständigt hemma och åtnjöt Fattigdel af Församlingen. Afled stilla af Bröstsjukdom d: 2 Mars 1831:- 39½ år gammal. Begrofts d: 13 Mars.

Ett sorgligt människoöde, eller hur?